Tim Burton
Timothy William Burton ble født den 25. august 1958 i Burbank, California. Som ung likte han to ting spesielt: Å tegne og å se på gamle filmer – gjerne filmer med Vincent Price i en hovedrolle. Da Burtom var 15 år, vant han en tegnekonkurranse for et søppelfirma. Dermed ble tegningene hans kjent lokalt hvor han bodde. Han begynte på California Institute of Arts etter videregående skole.

Burtons første jobb etter studiene var som tegner hos Disney. Her jobbet ham med filmer som "The Fox and the Hound" og "The Black Cauldron". Disney likte måten Burton jobbet på, og fikk ham i gang med sitt første filmprosjekt kalt "Vincent" (1982). Filmen handler om en gutt og sitt store idol Vincent Price. Price var selv med på produsere filmen. 

Etter denne filmen, kom "Frankenweenie" (1984), og Pee-Wee´s Big Adventure" (1985). 
Sistnevnte fra 1985 var en uforutsett stor suksess, og ble Burtons største gjennombrudd den gang. Noen år senere med notater og litt manusarbeid fikk han i oppgave fra Warner Bros. Prosjektet gikk ut på å regissere filmen "Batman" (1989) med blant annet Jack Nicholson og Michael Keaton i hovedrollene. Batman ble nok en suksess verden over for Burton, og filmen skaffet ham stor berømmelse og anerkjennelse i Hollywood.

I dagens Hollywood er Tim Burton én av de svært gode regissører. Sammenhengen mellom Burtons filmer og han liv har vært interessant for flere, og de har tatt utgangspunkt i hans ensomme barndom, den store fascinasjon for Harryhausens stop-motion univers og mange kvelder kinoene i Burbank. Spesielt likte han monsterfilmer som Jason and the Argonauts på lerretet. Men så er jo spørsmålet hva Burton selv har å si om filmene han har regissert? Burton innrømmer selv at han svakeste side som regissør er manuset. Det som er synlig og skriftlig har alltid motivert ham til å starte et prosjekt, og sjelden har han regissert/produsert der han ikke har hatt helt styring på dette. Mange kritikere at Burton i første rekke er en stor visualist. Han tar for seg illustrasjoner og det skuespillerne skal si ved å visualisere – delvis regissørens jobb, men ikke helt. Imidlertid kan vi se at filmene til Burton er laget nettopp for at publikum skal glemme seg litt bort fra det virkelige. Tim Burton er en av de beste regissørene i dag!
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Man kan si at Edward Bloom er en levende eventyrer og i seg selv et mysterium – slik vil i alle fall de som kjenner ham beskrive ham. Edwards sønn, William, har hele livet vokst opp med et endeløst antall eventyrlige og høyst fornuftstridige historier om sin fars opplevelser og eventyr. Edward påstår å ha opplevd alt fra ville kjærlighetshistorier til kjemper og bortgjemte byer. Sønnen kan ikke fordra farens ego og alle fortellingene hans – noe som gir preg på sist gang de snakket sammen. Det var i Williams bryllup, da Edward stjal all oppmerksomheten der han stod og fortalte alle gjestene historien sin om ”the big fish”. Altså den store fisken.
Når faren ligger for døden, kommer William sammen med hans kone Josephine i første fly til landskapet i sørstatene hvor familien bor for å være sammen med faren. Williams største ønske før faren dør, er å bli kjent med ham – han føler at han aldri har fått sjansen til det. William vil vite hvem Edward Bloom er, og har vært uten å måtte lytte til alle slags eventyrhistorier han vet ikke er virkelige. Men kan det ha seg at fins en essens av sannhet i dem likevel? Gjennom William får vi en reise i den store Edward Blooms liv og eventyr.

Gjennom disse siste dagenes hendelser fortelles vi, i retrospektive rekkefølger, om de underlige opplevelsene Edward Bloom hadde i sitt fargerike og eventyrlige liv. Spesielt om møtet med hans kone Sandra i fremtiden(spilt av Jessica Lange og Alison Lohman). Historiene går fra møter med kjemper og hekser til merkelige landsbyer gjemt inne i store sumplandskap, krigshistorier og siamesiske tvillinger i kabaretshow... 
Tim Burton (”Batman”, ”Batman Returns”, ”Sleepy Hollow”) har en lang liste med mørke og alvorlige historier, og derfor er dette noe nytt fra hans side. ”Big Fish” er en glad film, med sol og blå himmel samt kvitrende fugler. Historien i seg selv er egentlig ganske enkel alminnelig som tar for seg far og sønn som prøver å finne hverandre, og lære å kjenne hverandre. Hvordan forholdet mellom en far og sønn har vært siden oppvekst og hvordan gutten tenker og føler både mens han er ung og flere år etter da han bestemmer seg for å gi faren en ny sjanse. Her har vi særtrekk fra dramakategorien. 

Som komedie er den utrolig morsom komiske trekk finner vi der eventyrene begynner. På flere måter blir Big Fish også en ren eventyrfilm, og akkurat denne kombinasjonen mellom drama og eventyr er ganske interessant. Gjennom filmen skifter vi mellom historien om livet til unge Edward Bloom (Ewan McGregor), og nåtiden, hvor Edward (da som Albert Finney) ligger for døden. Han har flere dialogscener med sin sønn, svigerdatter og sin kone. 

Historien slutter aldri å bli spennende og den vanskelig å forutse hva som skjer. Den har merkelige vendinger, og går ofte mot en helt annen retning enn vi hadde tenkt oss. Mot slutten er det mye spenning og flere overraskelser i vente. Man kan ikke ta blikket vekk fra filmen og må absolutt finne ut hvem Edward egentlig er/var.
Siden historien veksler mye mellom fortid og nåtid, er det også mange andre roller enn bare Edward som deles mellom to skuespillere. Gjennomføringen av dette er proff, med at skuespillet er flott, og at de ulike skuespillerne ligner veldig på hverandre. Det er nesten som man må bekrefte om det var de samme skuespillerne som var sminket gamle, og ikke andre personer som spilte. Edward Bloom har imidlertid en splittet rolle i de forskjellige tidene. Det er jo litt rart, men McGregor og Finney spiller to totalt forskjellige roller. Man hadde kanskje tenkt at den Edward i fremtiden skulle ligne litt mer på den i fortiden. Men likevel er overgangen helt fantastisk spilt av både Finney og McGregor. Finney ble dessuten nominert til flere priser for beste mannlige skuespiller. Dette skyldes mye av hans talent i Big Fish.
Musikk:
Danny Elfmans pågående musikk er flott å lytte til i filmen. Med musikken frakter han oss fra et sted til et annet og holder oss våken hele tida. Da handlingen er foretatt i sørstatene passer slik musikk godt til. Den følger handlingene og får oss til å tenke mye i de scenene der det trengs å gjøre dette. Ofte er musikken en stor drivkraft til filmene – som det er i Big Fish.
Lys: 

Big Fish er full av underholdene historier, men det er ikke reflektert i filmens visuelle side slik man skulle tro. Scenografien er uvanlig lite i forhold til tidligere Burton-filmer. Dype skygger finner man ikke mange av. I filmen er det faktisk mye lys, i motsetning til mange av hans andre filmer.
Effekter:

Den store Spesialeffektstaben og produksjonsdesigner Dennis Gassner har jobbet hardt noe som har resultert godt for effektene i filmen. Ved hjelp av ren kostyme-, location- og kulissebruk blir det synlige (og indirekte også hendelsene i historien) mer full av spenning enn det kanskje ville ha vært.

Teknisk 

I filmen er det mye visuelt fint som nevnt tidligere. Dette er for det meste gjennomført i kinematografien og mise-en-scéne. Man skulle tro det var mer digitale effekter og bluescreen inne i bildet, men i ekstramaterialet fremheves det at dette er tilfelle kun et par ganger. Dette gir filmen også en liten glans. Hadde filmen brukt åpenbare ”Ringenes Herre”-aktige trekk, hadde den nok ikke blitt like bra. Bildet er i 16:9 format og lyden i Dolby Digital 5.1, på engelsk, ungarsk og italiensk (samt tekster på diverse språk).

Hvem passer filmen for?

Big Fish er en fantastisk film av Tim Burton, og handlingen kan på flere måter sammenlignes med Askeladden eller Peer Gynt, der han reiser rundt om i verden og opplever eventyr. Alle de kule hendelsene og skikkelsene i filmen gir den skikkelig liv, og filmen er en fornøyelse å se. Noen deler av filmen gir noe tolkesvar på hva som egentlig skjedde med faren, og det at du har muligheten til å gjøre deg opp egne meninger om noen hendelser gjør bare filmen mer unik og mer fantasifull. Har man fylt 12 år ser jeg ingen grunn til å la være å se denne filmen. Det er delte meninger om selve innholdet, oppsettet og de forskjellige rollene i handlingen, men slik jeg ser det er Big Fish en ganske så annerledes film ved at man ikke kan forutse den – noe man ofte kan i amerikanske filmer. Så derfor vil jeg anbefale de som er mellom 12 år og kanskje 80 år å se denne filmen. Det er viktig at publikum har tålmodighet og fantasi samt selvstendige meninger og tanker når de setter seg ned for å se Big Fish. Først da blir filmopplevelsen veldig hyggelig…
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